

ירושלים, כ"ו בשבט תשכ"ד
9 במרואר 1964

אל : שר הדתות

מאת: ראש המסכלה

ברתי את הענינים שהעליה בטכחכך ט-21.1.64.

א. הטיסדר בנושא החזירים: מסתבר כי התכנית אשר התייחסתה

אליה לא היתה כלולה בשידור לילדים אלא בשידור למבוגרים במסגרת "עברית לעם". נושא התכנית היה טיול בגליל ודובר בה על חזיר-הבר שהתרבה לאחרונה בהרי הגליל ושקבוצת מטיילים נתקלה בו באחד הכבישים. לא זו בלבד שהעורכים לא לקחו לעצמם "סמכות להטיף נגד חוק המדינה כצורה גסה", אלא כבר במיסקה השניה של הטיסדר הוזכר החוק האוסר את גידול החזיר ועל-כן הושטעה השאלה-התמיחה: "חשבתי שכבר אין חזירים בארץ, הרי אסור לגדל אותם...". ומיד לאחר-סכן הודגש בשידור כי על-פי הדה אסורה אכילת החזיר, אלא ש"החזירים אותם אוכלים בני האדם אינם דומים לחזיר שראינו בהר-הירון וטרבים טכס אולי פגשו במקומות אחרים בארץ". בהמשך התכנית סופר על אורח חייו של חזיר הבר, על התופלת והנזק שהוא מביא למסק החקלאי ועל האמצעים שהמחייטט חייב לנקוט בהם כדי לשמור על המסע ועל הכרם שלו.

אני מניה כי לא האזנת לתכנית בסו אזניך, אלא כתבת מכתבך

על-פי עדות אדם אשר לא האזין לטיסדר כראוי או סילף בזדון את טכסעות הטיסדר. אטטרות שניה זו מסתברת משום ההאטטה ב"דברי הספה על ערכו החזונתי" של החזיר, דברים להט לא היה זכר בטיסדר.

ב. באשר לשידור החזרות בענין הבחירות לרבנות הראשית, הנבי סצרף בזה העתקים של שתי הידיעות ששודרו בזדון. הידיעה הראשונה הסתסכה על דברים שנאסרו לכתב "קול-ישראל" בכנסט ע"י ח"כ מבחס כהן אשר דיכר על

בקשה שהפנה אלי לקבל משלחת של נציגות ועדי העדות בארץ. אין, איפוא, לדבר על "חוגים אגוניסטיים" מאחר ו"קול-ישראל" הסתמך במירום על דברי חבר-כנסת, בשטר, נתארו ובהשתייכותו המפלגתית.

באותו ערב נמסרה ידיעה מאוחרת יותר בה הביא "קול-ישראל" את תגובת מועצת הרבנות הראשית להאשמה על פסילת רכבים ואף הקדים ידיעה זו, כידיעה "טריה" יותר, לדבריו של ח"כ כהן.

אני מקווה שדברים אלה סבהירים את הנושאים אשר העלית ומעמידים את העובדות על דיוקן.

ב ב ר כ ה,

לוי אשכול

לוחה: 2

אבי/אבם

21.00 - 15.1.64

מועצת הרבנות הראשית הודיעה הערב כי היא ערכה את רשימת הרבנים שהוגשה לוועדת הבחירות בהתאם לחוק ובהתאם לתקנות הבחירות. הרב דב כץ מנהל בתי-הדיון הרבניים אמר כי הרשימה כוללת רק רבנים מקומיים שכיהנו בתפקידם בערב ל' בתשרי תשכ"א, מסום שזהו המועד שבו חם תוקף כהונתה של מועצת הרבנות הראשית. הוא דחה את הטענה כי המועצה פסלה רב כלשהו.

חוגי הספרדים מוחים על פסילת רבנים בטענה כי ניתמנו לאחר שפג חוקפה החוקי של מועצת הרבנות הראשית. חבר-הכנסת מנחם כהן סמפא"ץ מסר לכתבנו כי פנה לראש-הממשלה בבקשה לקבל פסילתם של נשיאות ועדי הפדות בארץ בענין זה.

19.00 - 15.1.1964

חוגי הספרדים בארץ יקימו בימים הקרובים כיבור
כולל במחאה בגד פסילתם של רבנים להשתתף בנחירות
לרבנות הראשית. חבר-הכנסת סנחם כהן מספא"י
מסר לכתבו כי פנה לראש הממשלה בנקשה לקבל
משלחת של נשיאות ועדי העדות בארץ בפנין זה.
חוגי הספרדים מוחים על פסילת רבנים בסענה כי
ניחמנו לאחר שפג תוקפה החוקי של מועצת הרבנות
הראשית.